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Події, які відбулися в гімназії

Зимові канікули цього року тривали 

з 28 грудня по 12 січня.

Учні нашої гімназії під час зимових 

канікул відвідали розважальний комплекс 

“Французький бульвар”, побували на 

головній новорічній ялинці міста Харкова.

На фото учні 8-А, 9-Б та 10-А класів.



На фото учні 6-А класу.

Вони побували на 

виставці “Літопис 

планети” в музеї 

Фельдмана, з ними 

провели майстер-клас в 

склодувній майстерні, а 

також вони відпочили у 

кафе з єнотами. Цікавою 

виявилася подорож.



12 січня нашу гімназію відвідали майбутні 

першокласники, вихованці дитячих закладів 

№ 3 та № 4 нашого селища.

День відкритих дверей



23 січня в гімназії був проведений день 

безпечної евакуації. Усі учні і працівники гімназії в 

короткий термін покинули приміщення. Своєчасно 

ліквідовано місце займання. Про все це було 

доведено до відома директора гімназії.

День безпечної евакуації



Святкуємо разом з Україною

1 січня – Новий рік

7 січня – Різдво

14 січня – Старий Новий рік

19 січня – Водохреще

22 січня – День Соборності України

29 січня – День Героїв Крут

Новий 2020-й за східним календарем є роком білого щура. У Китаї пацюка 

вважають благородною й охайною твариною. Тому напередодні новорічного 

свята рекомендується дочиста прибрати оселю, аби не злякати вдачу та щастя 

2020-го.

У яких кольорах зустрічати Новий рік 2020?

Для року білого щура найкраще пасують світлі вбрання з яскравими 

вкрапленнями. Адже вважають, що 2020 – рік не просто білого, а металевого 

щура, який любить розумне поєднання блискіток та шовку.

Що подарувати на Новий рік 2020? 

Покровителька року любить практичні, корисні в побуті речі, які послужать 

не один рік.

7 січня – Різдво 
Христове



У ніч на 14 січня Україна та ще низка країн зустрінуть Новий рік за старим 

стилем. Сама по собі назва виглядає суперечливо. Це словосполучення 

нерідко вважають оксюмороном. Незважаючи на те, що святкування Старого 

Нового Року не є офіційним, цієї традиції дотримуються у багатьох країнах. 

Ті, хто святкує Старий Новий Рік, роблять це найчастіше з переконаністю, що 

"тепер вже точно рік настав". Саме по собі свято являє собою історичний 

феномен. Важливо зазначити, що вечір з 13 на 14 січня в Україні – Щедрий 

(Васильєв) вечір.

Водохреща, Хрещення чи Йордан – народно-

релігійне свято, котре православні та греко-католики 

святкують 19 січня. Воно є останнім святом з різдвяно-

новорічного циклу та завершує Святки –

12 днів Коляди між Різдвом та Водохрещем. Із цим 

святом пов'язують хрещення Христа. Коли Ісус Христос 

досяг 30-річного віку, він прийняв хрещення від Івана 

Хрестителя в річці Йордані.

За Євангелія відомо, що Іван Хреститель, закликаючи 

народ до покаяння, хрестив людей у водах Йордану. 

Спаситель, будучи безгрішний спочатку, не мав потреби 

в Іванове Хрещенні покаяння, але через смирення 

Своєму прийняв Хрещення водою, освятивши при 

цьому Собою водне єство.

Вранці 19 січня святять воду – або в церкві, або, де це можливо, біля озера, 

річки або струмка. Вважається, що на Водохреща 2020, з опівночі до опівночі, 

вода набуває цілющих властивостей і зберігає їх протягом року.

Її дають пити тяжкохворим, нею освячують храми, домівки і тварин. Для 

науки залишається загадкою той факт, що водохресна вода не псується, не має 

запаху і може зберігатися протягом року і довше.



Головною традицією свята є акція "Українська хвиля" – утворення "живого 

ланцюга" єднання. Найбільший "живий ланцюг" було створено в ніч з 21 на 

22 січня 1990 року, з’єднавши між собою Львів та Київ, що символізувало 

єдність між заходом країни і столицею.

Пам’яті тридцяти (1918)

На Аскольдовій Могилі

Поховали їх —

Тридцять мучнів українців,

Славних молодих...

На Аскольдовій Могилі

Український цвіт —

По кривавій по дорозі

Нам іти у світ.

На кого посміла знятись

Зрадника рука?

Квітне сонце, грає вітер

І Дніпро-ріка...

На кого завзявся Каїн

Боже, покарай! —

Понад все вони любили

Свій коханий край.

Вмерли в Новім Заповіті

З славою святих. —

На Аскольдовій Могилі

Поховали їх.

Павло Тичина



Олімпіади та конкурси

У січні учні нашої гімназії захищали честь нашого 

району у ІІІ (обласному) етапі Всеукраїнських 

учнівських олімпіад з історії, біології, хімії та 

англійської мови. Призове ІІІ місце з англійської мови

посіла учениця 10-Б класу Щерба Наталія, учитель 

Щерба Олена Анатоліївна.

Спортивна сторінка
28 січня 2020 року в м. Змієві проходили обласні зональні змагання Шкільної 

волейбольної ліги України за участю команд Богодухівського та Зміївського 

районів.

Переможцями зональних змагань стали:

– команда хлопців та команда дівчат Слобожанської гімназії № 2 старша вікова 

група (2003 р.н.);

– команда хлопців Богодухівського району та команда дівчат КЗ «Зміївська ЗОШ 

І-ІІІ ст. № 2 ім. І.П.Волка» середня вікова група (2005 р.н.).

Вітаємо переможців та учасників спортивних змагань!



Знаменні та пам'ятні дати

7 січня виповнюється 95 років від дня 

народження  Джеральда Малколма Даррелла
(1925-1995)  – англійського зоолога, письменника-

анімаліста, засновника Джерсійського зоопарку та 

Фонду охорони дикої природи. 

Джеральд Даррелл народився в 1925 році в 

індійському місті Джамшедпур. За свідченням 

родичів, вже в дворічному віці Джеральд захворів на 

«зооманію», а його мати навіть стверджувала, що 

його першим словом було не «мама», а «zoo» (зоопарк).

Основна ідея Даррелла полягала в розведенні рідкісних тварин в умовах 

зоопарку і подальшому розселенні їх в місця природного існування. У 21-му 

столітті ця ідея стала загальноприйнятою наукової концепцією. Якщо б не 

Джерсійський трест, багато видів тварин збереглися б тільки у вигляді опудал у 

музеях. Завдяки Фонду, від повного зникнення були врятовані рожевий голуб, 

маврикійський боривітер, мавпи – левовий тамарин золотий та мармозетка, 

австралійська жаба корроборі, промениста черепаха з Мадагаскару і багато 

інших видів. Всього Джеральд Даррелл написав понад 30 книг (майже всі вони 

перекладені на десятки мов) і зняв 35 фільмів.

Джеральд Даррелл помер 30 січня 1995 р. після невдалої операції на печінці 

на 71 році життя.



8 січня, виповнилося б 85 років відомому 

українському поету Василю Симоненку
(1935-1963) – одному з найяскравіших 

представників покоління «шістдесятників», 

який увійшов в історію вітчизняної літератури 

як визначальна постать боротьби за 

державний і культурний суверенітет України 

другої половини ХХ ст.

Поет прожив лише 28 років! З великими труднощами однодумцям вдалося 

надрукувати його твори: 1964 р. — «Земне тяжіння», 1965 р. — збірку новел 

«Вино з троянд», 1966 р. — «Поезії», 1981 р. — «Лебеді материнства».

Симоненко написав багато прекрасних рядків окрім усім відомого “Ти знаєш, 

що ти людина…”. Тут і революційні пророцтва, й жартівливі балади, й 

серйозні поеми, і зворушливі вірші про перше кохання.

Вона прийшла

Вона прийшла непрохана й неждана,

І я її зустріти не зумів.

Вона до мене випливла з туману

Моїх юнацьких несміливих снів.

Вона прийшла, заквітчана і мила,

І руки лагідно до мене простягла,

І так чарівно кликала й манила,

Такою ніжною і доброю була.

І я не чув, як жайвір в небі тане,

Кого остерігає з висоти…

Прийшла любов непрохана й неждана —

Ну як мені за нею не піти?

27 січня 2020 року виповнюється  230 років від дня   

народження Петра Петровича Гулака-Артемовського

(1790-1865) українського письменника, поета, перекладача, 

байкаря, вченого і педагога.

Літературна діяльність Гулака-Артемовського 

розпочалась з переїздом до Харкова в 1817 р. і тривала 41 рік 

– аж до 1858 року. Вона досить виразно  ділиться на два 

періоди. У першому періоду (від 1817 до 1833 р.) він 

виступав з байками та переспівами з Горація. У другому

періоді (1842–1858 рр.) він писав вірші з нагоди різних особистих подій та 

барабанно-патріотичні вірші на Кримську війну. В цілому перший період дав 

твори, значно вагоміші за другий. Значення його творчості полягає в тому, що він 

виступив зі своїми українськими поезіями якраз у той час, коли освічені люди 

вважали, що українська мова «забута» й «вимирає». Його твори закладали грунт 

для подальшого розвитку української літератури.



29 січня 2020 р. виповнюється 160 років від 

дня народження Антона Павловича Чехова, 

великого класика російської та світової 

літератури, письменника і драматурга, 

Почесного академіка Імператорської Академії 

наук.

Чехов не любив писати про своє життя і навіть сказав одного разу: «У мене 

хвороба – автобіографофобія». Але безліч записників письменника, його листів, 

спогадів сучасників – матеріал більш ніж достатній, щоб відкрити для себе 

цього геніального автора. 

У сім'ї Антона Павловича вважали, що своє прізвище вони носять завдяки 

предку чеху.

Закінчивши медичний факультет Московського університету, Чехов став 

практикуючим лікарем і вважав, що його основна справа – лікувати людей. 

В одному з листів він жартівливо за формою, але цілком серйозно за суттю, 

стверджував: «Медицина – моя законна дружина, а література – коханка». 

Чехову дуже подобалося підписувати свої розповіді кумедними псевдонімами.

Їх відомо більше 50. Наприклад: Брат мого брата, Кропива, Людина без 

селезінки, Шиллер Шекспірович Гете, Лікар без пацієнтів. Найвідомішим був –

Антоша Чехонте.

Чехов – єдиний російський класик, який не написав жодного роману. 

Всього ним було написано близько 900 творів. Найвідоміші – розповіді «Палата 

№ 6», «Людина у футлярі», «Дама з собачкою», повість «Драма на полюванні», 

п'єси «Вишневий сад», «Три сестри», «Чайка». 

Письменник збирав забавні прізвища, а потім використовував їх у своїх 

розповідях. Наприклад, Чимша-Гімалайський, Проптер, Трахтенбауер, Розалія 

Йосипівна Аромат, Свінчутка, Зевул та інші. 

Ім'ям письменника названо кратер на планеті Меркурій. Антон Павлович 

Чехов був неперевершеним майстром афоризмів і крилатих фраз. Одна з 

найвідоміших – «У людині повинно бути все прекрасним: і обличчя, і одяг, і 

душа, і думки». 



30 січня 2020 року виповнюється 90 років від дня народження українського 

дитячого письменника-гумориста Всеволода Зіновійовича Нестайка 
(1930-2014).

Всеволод Нестайко – один з найбільш прославлених українських письменників 

і класик дитячої літератури. Всі його книги та оповідання відрізняються 

яскравими персонажами, веселими і захоплюючими пригодами, фірмовим 

авторським гумором, а також повчальними історіями, які виховують в дітях 

тільки позитивні якості. Письменник отримав велику кількість нагород, в тому 

числі і Орден князя Ярослава Мудрого V ступеня.

Книги В. Нестайка перекладено двадцятьма мовами світу, в тому числі 

англійською, німецькою, французькою, іспанською, російською, арабською, 

бенгалі, угорською, румунською, болгарською, словацькою та іншими. 

За творами Всеволода Нестайка знімалися фільми, що завоювали міжнародні 

нагороди. Телефільм «Тореадори з Васюківки» одержав на міжнародному 

фестивалі в Мюнхені Гран-прі (1968), на Міжнародному фестивалі в Алегзандрії 

(Австралія) — головну премію (1969). Кінофільм «Одиниця з обманом» 

премійовано на Всесоюзному кінофестивалі у Києві (1984) та відзначено 

спеціальним призом на кінофестивалі у Габрово (Болгарія, 1985).



Бібліотечна сторінка

29 січня завідуюча бібліотекою

Геращенко Л.О. та завідуюча дитячою 

бібліотекою Колісник Г.В. провели з учнями 

4-Б класу (класний керівник Корочанська Т.І.) 

захід – читацьку пригоду

«Усі ми любимо Нестайка».

Під час заходу діти ознайомились з життям письменника, з його творами в 

огляді “Казковий світ дитинства”. Краще усвідомити його твори допомогла 

вікторина “Стежинами пригод Нестайка” та гра “Переплутанка”.



Безпека життєдіяльності

Отже, ти залишився один удома. Батьки та інші дорослі члени сім’ї на роботі,

у гостях чи де-небудь. У тебе з’явилася можливість чимось зайнятися на час

відсутності батьків: зануритися в улюблену справу, запросити до себе друзів,

подивитися телевізор чи погратися в комп’ютерні ігри.

Юний друже, запам’ятай деякі наші поради щодо поведінки, коли ти сам удома.

 Не залишай без догляду увімкненні, а ще краще зовсім не вмикай без 

потреби електроприлади, у роботі яких ти не розумієшся! Безпечне 

поводження з електроприладами може призвести до таких нещасних 

випадків, як пожежа.

 Якщо ви з друзями вирішили пограти у тебе вдома, пам’ятай про 

правила безпечного поводження:

 з вогнем – ні в якому разі не грайся зі сірниками, запальничками та не 

включай газові прилади! Це не інструмент для дитячих іграшок! Навіть від 

іскринки може спалахнути велика пожежа!

 з гострими предметами – різноманітні кухонні прилади, ножиці та інші 

подібні речі не призначені для гри! Ти можеш когось серйозно поранити чи 

поранитися сам!

 ні в якому разі не експериментуйте з всілякими хімічними речовинами, 

які дорослі використовують у господарських цілях, оскільки багато з 

господарських речовин надто небезпечні для здоров’я. Потрапивши на тіло, 

вони можуть викликати опіки, а також пошкодити меблі тощо.

 Якщо ти сам і у двері квартири подзвонили, пам’ятай, ти залишився за 

старшого у квартирі і відповідаєш як за свою безпеку, так і за збереження 

речей родини!

 Перевір, чи замкнені двері на замок.

 Ніколи не відкривай двері, не довідавшись, хто знаходиться за ними.

 Тобі бажано не розмовляти з незнайомцем через двері, але якщо цього не 

вдалося уникнути, то спочатку спитай: «Хто там?», зазирнувши у вічко, і ні 

в якому разі не відчиняй двері, якщо там людина, яка тобі не знайома! На 

допитливі запитання незнайомців про тебе, твоїх батьків, місце їх роботи, 

коли повертаються з роботи і таке інше – не відповідай. Але якщо тебе 

попросять передати якусь інформацію для дорослих, запам’ятай її і 

перекажи батькам.


